Комитет по делам образования города Челябинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска»

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30

П Р И К А З

от 31.05.2024 г.                                             № 155

О реализации проекта

с применением технологий

бережливого управления

В соответствии с Планом мероприятий («Дорожная карта») по внедрению

бережливых технологий в системе образования Челябинской области на период

2021-2025 годы, утвержденным Губернатором Челябинской области А.Л.

Текслером от 04.08.2021, приказ Комитета по делам образования города

Челябинска от 28.05.2024г. № 1480 «О тиражировании оптимизационного

проекта  применением технологий бережливого управления в

общеобразовательных организациях города Челябинска» с учетом общих

подходов к организации работ по внедрению бережливых технологий в

Челябинской области, в целях реализации требований к организации проектной

деятельности, к содержанию и направленности проектов п р и к а з ы в а ю:

1.Приступить к тиражированию оптимизационного проекта с

применением технологий бережливого управления Оптимизация процесса

вовлечения в проектную деятельность обучающихся 8-9 классов для достижения

метапредметных результатов, способствующих повышению эффективности

своей деятельности в МБОУ «СОШ№54 Челябинска» (далее – проект)

с «03» июня 2024 года по «05» ноября 2024 года.

2. Каменских О.А., заместителя директора по УВР, назначить

руководителем проекта.

3. Создать рабочую группу по реализации проекта в следующем составе:

- Ватрунина Татьяна Ивановна, заместитель директора по УВР;

- Субачева Светлана Владимировна, руководитель МО гуманитарных

дисциплин;

- Земецкая Елена Васильевна, руководитель МО естественно-научных

дисциплин;

- Золотарева Зоя Евгеньевна, руководитель МО учителей технологии,

физической культуры и ОБЗР.

4. Заседание рабочей группы по проекту проводить не реже одного раза в

две недели в период учебного года.

5. Руководителю проекта еженедельно отчитываться о ходе реализации

проекта.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

7.Контоль за исполнением приказ оставляю за собой

Директор                                 Важенин С.П.